

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.

Förbjudna böcker

Att Indonesien förbjuder visning av dokumentär- eller semidokumentärfilmer, som har känsliga politiska anknytningar till situationen i Indonesien, på filmfestivalen i Jakarta, bland annat filmerna *Black Road To Aceh* av William Nessen, frilansjournalist från USA, eller den senaste filmen från Australien, *Balibo Five*, är nog känt, men att böcker förbjuds är det förmodligen inte många som känner till, därför att Indonesien i internationella media beskrivs som ett demokratiskt land med pressfrihet.

Den indonesiska högsta åklagarmyndigheten har den 22 december 2009 bland andra förbjudit följande böcker:

1. *Kyrkans ger det förtryckta folket röst: Lidandet, blodspillan och guds tårar i Västpapua måste stoppas (Suara Gereja Bagi Umat Tertindas: Penderitaan, Tetesan Darah dan Cucuran Air Mata Tuhan di Papua Barat Harus Diakhiri)*, författad av Socratez Sofyan Yoman, baptistkyrkans ordförande i Västpapua.
2. *Att avslöja Cikeas bläckfisk: Bakom Bank Centuryskandalen (Membongkar Gurita Cikeas: Di balik Skandal Bank Century)*, författad av Dr George Junus Aditcondro, sociolog, tidigare verksam på Newcastle University, Australien. Om Bank Century har vi skrivit tidigare i nr 42-

43 december 2009, sidan 16.

3. Indonesiska översättningen av boken: *Pretext for Mass Murder: The September 30 Movement and Suharto's Coup d'etat in Indonesia*, författad av: Assist Prof Dr John Roosa, University of British Columbia, Canada. Den indonesiska titeln är *Dalil pembunuhan masal, gerakan 30 September dan kudeta Suharto*.
4. *Lekra bränner inte böcker (Lekra Tak Membakar Buku)*, författad av Muhidin M Dahlan och Rhoma Dwi Aria Ylianti.
5. *6 vägar till Gud (6 Jalan Menuju Tuhan)*, författad av Darmawan.

Hendrik Amahorseja